XLVII.

De juramenlo comitisTolosani.

Sanclissimo Patri et domino INNOCENTIODeigra-
tia sumrao pontifici, RAIMUNDUSper eamdem Tarra-
conensis archiepiscopus et episcopiet abbates qui
secum prasenles fuerunt, sumnia cum devotione i
subjeclionemet debitum famulatum.

Sanctitati vestrsenotum facimusdomimimragem
Aragonensem,cumTolosamaccessitut comitesTolo-
saniim el Fuxensem et Convenarumet Gastonemde
Bearnoad beneplacilumet mandatumvestrum Iibere
elabsoluterecipienduminduceretet provirihus fide-
liter adimplendum,ad ahundantem caulelam secu-
ritatero in scriptis redactam ab eisdem recepit iu
bunc raodum:

Ego Raimundus Dei gratia comes Tolosae,dux
Narbonae, marchio Provinciae, et ego Raimundus
filius ejus, gratuita voluntale, non coacti, nec vi nec
dolo inducti, miltimus personaliler nos ipsoset To-

(65) Cum plena jurisdictione alta, media et bassa
invet. styl. parlam. pariei, c 31 , et in sanclione
Caroli V, quaecontinet privilegium coneessum ab
sodemEcclesiaeSancii Benedicti in Fastis Parisien-
sibus.

(66) AfaJoingenio, sic in sacramento fidelitatis
ex. capitularibus Caroli Magni, Quia fidelis sum et
ero diebus vitm mem, sine fraude vel magno iiige-
nio.

(67) Per dominum ul babeat in sacramento suae

purgationis testem, quem habebit et judicem. 6re-

gorius papa terlius ad BonifaciumIII, Moguiilinum
archiepiscopum.

(68) Sancta Evangelia. Carolus Magnus in capi-
tulari vocat Juramentum iu sacro Evangelio, Balsa-
moopxo.?6-wf.«Ttxo-jin Nomocano.Photii. Vide c.

Ego Dejurejur.
(69) Capitulo, hodie consislorium vocant.

(70) Tolosano.
(71) Consuleshujus dignilatisnomen GalliisRoroa

dedit, et perpetuuma principe geri consulatnm Ju-
stinianus fescribit Nov. 105. Eutropius lib. i. brev.
Hist. Rom.; sed labenle jmperio hujusmodi dignilas

A losamcivitalem et suburbiumet villamMontisalbani
cum omnibus eorum pertinentiis, lerminis sive ad-
jacentiis, et tolam aliam lerram noslram quam lia-
bemus et habere debemus, cum militibus et homini-
btis singulis et universis nunc vel in fulurum habi-
tanlibus, et ad ultimum cum omnibus juribus et
rationibus quaead nos ubique pertinent.vel pertinere
debent aliquo jure sive aliqua ratione, in manu et
possevobis domino Petro Deigralia regi Aragonensi
elcomiti Barchinonensiet eis qtii de voluntalevestra
vel mandato vices vestras obtinuerint, mitlimus, in-
quam,in posse vestroac polestate praediciamlerram
totam sicutdicium est,etaliam qtiam,Deopraslante,
recnperabimus. Tradenles vobis etiara et in vos
eosque qui locum vestruro tennerint transferentes
corporalerri possessionem horum omnium etjura
omnia seu rationes eum plena jurisdiclione (65) ac
potestate, tali roodo quod tam in personis nostris
quam in omnihus nominalis voluntati Doniini papse